2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

28 июня 2023 г.                                г. Георгиевск                                       № 154-14
О рассмотрении уведомления Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Порядком сообщения Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 946-86, рассмотрев уведомление Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, от 04 мая 2023 г., Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению уведомление Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, от 04 мая 2023 г.
2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей Зайцевым А.В., Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

3. Рекомендовать Зайцеву А.В., Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, в целях предотвращения возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей принять меры, исключающие его участие в решении вопросов муниципального управления в отношении близких родственников.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников